
1 

 

 

BAN-PT 

PERATURAN BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 

NOMOR 1 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN  

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
NOMOR 10 TAHUN 2023 TENTANG  

PELAPORAN STATUS TERAKREDITASI OLEH 
LEMBAGA AKREDITASI INTERNASIONAL 

YANG DIMILIKI PROGRAM STUDI 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MAJELIS AKREDITASI  

BADAN AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI, 

 

     
Menimbang : bahwa dalam rangka melaksanakan Peraturan 

Menteri Pendidikan, Kebudayaan, Riset, dan 

Teknologi  Republik Indonesia Nomor 53 Tahun 
2023 tentang Penjaminan Mutu Pendidikan Tinggi, 

perlu menetapkan Peraturan Badan Akreditasi 
Nasional Perguruan Tinggi tentang Perubahan atas 
Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan 

Tinggi Nomor 10 Tahun 2023 tentang Pelaporan 
Status Terakreditasi oleh Lembaga Akreditasi 
Internasional yang Dimiliki Program Studi; 

 
Mengingat 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

: 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 

1. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tinggi (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5336); 

2. Peraturan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, 
Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 

53 Tahun 2023 tentang Penjaminan Mutu 
Pendidikan Tinggi (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2023 Nomor 638); 

3. Peraturan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan 
Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 2020 tentang 

Pendirian, Perubahan, Pembubaran Perguruan 
Tinggi Negeri, dan Pendirian, Perubahan, 

Pencabutan Izin Perguruan Tinggi Swasta (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 
51); 



2 

 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 

4. Keputusan Menteri Pendidikan, Kebudayaan, 
Riset, dan Teknologi Republik Indonesia Nomor 

381/P/2021 tentang Anggota Majelis Akreditasi 
Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
Periode 2021-2026; 

5. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan 
Tinggi Nomor 4 Tahun 2020 tentang Organisasi 

dan Tata Kelola Badan Akreditasi Nasional 
Perguruan Tinggi; 

6. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan 

Tinggi Nomor 13 Tahun 2023 tentang Sistem 
Akreditasi Nasional Pendidikan Tinggi; 

7. Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan 
Tinggi Nomor 10 Tahun 2023 tentang Pelaporan 
Status Terakreditasi oleh Lembaga Akreditasi 

Internasional yang Dimiliki Program Studi; 

   

  MEMUTUSKAN 
 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN BADAN 
AKREDITASI NASIONAL PERGURUAN TINGGI 
NOMOR 10 TAHUN 2023 TENTANG PELAPORAN 

STATUS TERAKREDITASI OLEH LEMBAGA 
AKREDITASI INTERNASIONAL YANG DIMILIKI 

PROGRAM STUDI 
 

Pasal 1 

Ketentuan Pasal 2 Peraturan Badan Akreditasi Nasional Perguruan Tinggi 
(BAN-PT) Nomor 10 Tahun 2023 tentang Pelaporan Status Terakreditasi oleh 

Lembaga Akreditasi Internasional yang Dimiliki Program Studi diubah 
sebagai berikut: 

 
1. Di antara ayat (3) dan ayat (4) disisipkan ayat (3a), (3b), dan (3c) sebagai 

berikut: 

 
(3a) Sebelum proses akreditasi yang diajukan ke suatu lembaga 

akreditasi internasional dimulai, pemimpin perguruan tinggi harus 

melaporkan rencana akreditasi tersebut kepada BAN-PT secara 
tertulis lengkap dengan penjelasan tentang semua aspek akreditasi 

yang diajukan. 

(3b)  Apabila telah ditentukan adanya jadwal pelaksanaan asesmen 

lapangan oleh lembaga akreditasi internasional, pemimpin 
perguruan tinggi harus melaporkan rencana asesmen lapangan 

tersebut secara tertulis kepada BAN-PT sebelum pelaksanaan 

asesmen lapangan tersebut dilaksanakan. 

(3c)  Pada saat dilakukannya pelaksanaan asesmen lapangan oleh 
lembaga akreditasi internasional, BAN-PT dapat menugaskan tim 
yang dibentuk BAN-PT untuk mengikuti  pelaksanaan asesmen 

lapangan tersebut sebagai pengamat (observer). 



3 

 

 

2.  Sesudah ayat (8) ditambahkan ayat (9) dan (10) sebagai berikut: 

(9) Dewan Eksekutif (DE) BAN-PT atau tim yang ditugaskan oleh DE 
BAN-PT melakukan evaluasi atas dokumen yang dilampirkan pada 

pelaporan status terakreditasi oleh lembaga akreditasi internasional 
sebagaimana dimaksud pada ayat (8) untuk memastikan bahwa 

lembaga akreditasi internasional tersebut diakui oleh Menteri dan 
status terakreditasi internasional yang diperoleh program studi 
adalah terakreditasi secara penuh atau status lain yang setara 

dengan itu. 

(10)  DE BAN-PT melaporkan hasil evaluasi sebagaimana dimaksud pada 

ayat (9) kepada Menteri melalui Pangkalan Data Pendidikan Tinggi 
dan memberitahukan hasil evaluasi tersebut kepada pemimpin 

perguruan tinggi. 

 

Pasal 2 

Peraturan BAN-PT ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 

 

 
Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 5 Februari 2024 
 
Majelis Akreditasi 

Ketua, 
 
 

 
 

Prof. Dr.rer.nat. Imam Buchori, S.T. 
 


